
令和４年４月６日 
 ＰＴＡ会員各位 

北杜市立小淵沢中学校            
ＰＴＡ会長 高橋 葵 

                               校     長 佐藤安雄 
 
 

授業参観及びＰＴＡ定期総会の開催について（お知らせ) 

 
 陽春の候，各位におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から 
ＰＴＡ諸活動にご協力をいただき心より感謝申し上げます。 
 さて，標記の件につきまして，次のように開催いたします。ご多用とは存じますが，万障お繰
り合わせの上，ご出席くださいますようご案内申し上げます。なお，コロナ禍の感染対策とし
て，参加者は保護者のみとさせていただきます。ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

  １ 日 時  令和４年４月２５日（月） 午後１時３０分～ 
  ２ 場 所    小淵沢中学校 （各学級の授業場所は次の項参照）  
  ３ 日 程  ※感染防止のため参観時間を分散します。入室時間を確認下さい。 
 
   （１）授業参観 前半【午後１時３０分～１時５０分】※生徒の出席番号奇数の保護者 

後半【午後 1 時５５分～２時２０分】※生徒の出席番号偶数の保護者 

学年・組 教科等 授 業 者 授業場所 

１年Ａ組 国語 志村小雪 １年Ａ組 

１年Ｂ組 社会 茂田優作 １年Ｂ組 

こまがね 自立 松本佐妃 こまがね 

２年Ａ組 英語 松本美幸 ２年Ａ組 

２年Ｂ組 理科 三村優佑 ２年Ｂ組 

こまがね 自立 松本佐妃 こまがね 

３年Ａ組 社会 新海拓也 ３年Ａ組 

３年Ｂ組 理科 埴原俊介 ３年Ｂ組 

やつがね 自立 蟹澤香代子 やつがね 

  
   （２）ＰＴＡ定期総会【午後２時３０分～午後３時２０分】（体育館） 

      ○令和３年度ＰＴＡ庶務・会計報告と承認 
      ○令和４年度ＰＴＡ役員の報告，事業計画案及び予算案の承認 
 

   （３）学年ＰＴＡ総会【午後３時３０分～午後４時１０分】 
       【場所】１年＝多目的ホール(3 階) (2 階) ２年＝学習室Ⅰ(2 階) ３年＝体育館 

   ○学年運営の方針，年間の事業計画，会計，行事等 
 
（４）学級懇談会 学年ＰＴＡ総会終了後～午後４時４５分 
   ○担任との懇談会 
その他 
   ○右のページの出席確認表と委任状を４月１５日（金）までにご提出ください。 
   ○駐車場は校舎北側をご利用いただけますが，場所が限られていますので徒歩， 
        二輪車の利用，相乗り等にご協力いただければ幸いです。 

     ○来校時，別紙で配付した健康チェックシートの提出，マスク着用，手指消毒にご 
    協力をお願いいたします。 

     ○急な変更等については，本校ホームページで確認ください。 
     ○遠隔地で欠席されるご家庭は，ホームページから委任状をダウンロードしてお使

いください。 



 
 
 

北杜市立小淵沢中学校 教頭 宛 
 

※お手数ですが，４月１５日（金）までにＦＡＸまたは電話で，ご連絡してくださ
ますようお願いいたします。 

 
授業参観 ・ ＰＴＡ総会 ・ 学年ＰＴＡ総会出欠席票および委任状 

 

                                   

 

※下のそれぞれのＡ・Ｂいずれかに○をお付けください 
 

      令和４年４月２５日（月）の 

 

             ○授業参観に （  Ａ 出席   Ｂ 欠席  ） します 

                           前半  後半 ※出席はどちらかに〇 

 

             ○ＰＴＡ総会に 

Ａ 出席します 
 

Ｂ 出席できません 
 

一切の権限を議長に委任します 
 

             ○学年ＰＴＡ総会に 

                

Ａ 出席します 
 

Ｂ 出席できません 
 

一切の権限を議長に委任します 
 

             ○学級懇談会に  

 

Ａ 出席します 
 

 

Ｂ 出席できません 
 

 

     生徒氏名    年   組   番                 
 
                  
   保護者氏名                                ㊞ 
 

 

ＦＡＸ送信票 

北杜市立小淵沢中学校 

ＦＡＸ ０５５１－３６－５３６２ 

電 話 ０５５１－３６－２１６０ 

担 当 教頭 進藤 正美 

 


